
 

 

 

 
 

COMANDO GENERAL DEL EJÉRCITO 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES DEL EJÉRCITO  

 
Montevideo, 10 de abril de 2024.- 

 Referente la Licitación Abreviada Nº 2120/2024 “Adquisición de mobiliario de oficina”, 

por parte del Servicio de Material y Armamento, a continuación se detalla aclaración, para una 

mejor elaboración de su propuesta:  

 Consulta 1: 
Ítem N° 2: Placa de yeso para cielorraso de 4Mts x 1.20 Mts x 7Mm quisiera confirmar 
medidas porque me parece que no puede ser y si es placa de yeso. 

 Respuesta 1: 
Ítem N° 2 Placa de yeso para cielorraso – Medidas: 2.4 Mts. X 1.20 Mts. X 7Mm 
 

 Consulta 2:  
   A que ítems debemos cargar Planillas: C4, M2, C1, M1, C2, A2, A3, A4, A1, C3. 
 Respuesta 2: 

Las planillas que corresponden a los ítems de mocionada licitación, se encuentran en la 
página de Compras Estatales como archivo adjunto en aclaraciones 

 
 Consulta 3: 

Ítem N° 78: “Hormigón premezclado Tipo: BOMBEADO A PIE DE OBRA”. 
Precisar qué tipo de hormigón es (Ej. C27,5) 
Definir si es bombeado o volcado (Porque a pie de obra se entiende como volcado). 

 Respuesta 3: 
Ítem N° 78 Hormigón premezclado – Tipo: C27 – Bombeado. 

 
 Consulta  4: 

Ítem 67 – Lana de vidrio con aislación acústica en rollos. 
Aclaro: Lana de vidrio tiene baja aislación acústica. 
Lana de roca es la que cumple con una aislación acústica, para lo que están 
solicitando. Pero su presentación es en cajas con paneles de 1.20 x 0.60. 
Se pueden presentar las dos opciones y en el caso de lana de roca, un estimativo para 
cubrir lo solicitado. 

 Respuesta 4: 
Se debe presentar – Ítem N° 67 “Lana de vidrio con aislación acústica en rollo” 

  

 

    

 


